



PROVINCIA DI CHIETI

- Settore 6 -

Servizio Progettazione e Manutenzione Stradale

PROGETTO ESECUTIVO

**SISTEMAZIONE PIANI VIABILI
S.P. 147 "VILLA SANTA MARIA – MONTEBELLO"**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I Progettisti

Ing. Paola CAMPITELLI

Ing. Pasqualino SCAZZARIELLO

Geom. Piero COCCIA

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Carlo CRISTINI

Visto:

Il Dirigente del Settore 6

Ing. Carlo CRISTINI

Scala disegni:

Elaborato nr.

4

Data:

2 maggio 2011



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 W/07-004	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operante a freddo, per riquotatura longitudinale e trasversale del piano viabile; compreso ogni onere per la segnaletica ed ... il carico, trasporto e scarico a deposito, o reimpiego del materiale di risulta; per ogni cm di spessore su mq trattato. -1- -1- bonifica pavimentazione		380,00	6,600	2,000	5'016,00		
			380,00	2,500	5,000	4'750,00		
			80,00	1,000	2,000	160,00		
			160,00	6,600	2,000	2'112,00		
	SOMMANO cm/m2					12'038,00	0,78	9'389,64
2 AP004	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ottenuto con graniglia e pietrischetti della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato a ... re, operazione da concordare con la D.L.: per mc reso misurato sul cassone dei mezzi di trasporto sul luogo di impiego. -1- bonifica pavimentazione ricarichi tratti saltuari		380,00	2,500	0,060	57,00		
						30,00		
	SOMMANO mc					87,00	95,00	8'265,00
3 AP005	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE STRADALI (BINDER A MASSE CHIUSE) fornito e steso in opera con macchina vibrofinitrice e costipato con appositi rulli, ottenuto con graniglia ... isura compresa tra lo 0,3 e lo 0,6% del bitume da utilizzare, operazione da concordare con la D.L.: misurato su camion. -3- -5- -6- -7- -8-		320,00	8,000	0,050	128,00		
			300,00	6,600	0,050	99,00		
			700,00	6,600	0,050	231,00		
			200,00	6,600	0,050	66,00		
			275,00	6,600	0,050	90,75		
	SOMMANO mc					614,75	102,77	63'177,86
4 AP006	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA conglomerato bituminoso per strato di usura, ottenuto con impiego di pietrischetti e di graniglie, sabbie ed additivi come da Norme Tecn ... o 0,3 e lo 0,6% del bitume da utilizzare, operazione da concordare con la D.L., misurato a cm reso dopo il costipamento. -1- -2- -4- -9-		380,00	6,600	3,000	7'524,00		
			80,00	6,600	3,000	1'584,00		
			160,00	6,600	3,000	3'168,00		
			350,00	6,600	3,000	6'930,00		
	SOMMANO cm/m2					19'206,00	1,42	27'272,52
5 W/06-051	RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE mediante smontaggio completo di tutti gli elementi di barriera (bulloneria, nastri, paletti), la cernita del materiale non ... usa solamente la fornitura del materiale mancante Con sostituzione di paletti							
	A RIPORTARE							108'105,02



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							108'105,02
	con altri di h = mt 1,95 al metro lineare. tratti saltuari		210,00			210,00		
	SOMMANO ml					210,00	17,82	3'742,20
6 W/21-001	STRISCE LONG. O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate ... a pavimentazione prima della posa. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: PER STRISCE da cm 12 DI LARGHEZZA. SP 147 VILLA SANTA MARIA - MONTEBELLO su tratto - 1 - da tratto 4 a Montebello *(lung.=7960-1170)		380,00 6'790,00			380,00 6'790,00		
	SP 156 "TRAVERSA DI MONTELAPIANO"		2455,00			2'455,00		
	SP 159 "VARIANTE DI VILLA SANTA MARIA" arr.		500,00 39,00			500,00 39,00		
	SOMMANO ml					10'164,00	0,37	3'760,68
7 W/21-002	STRISCE LONG. O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate ... a pavimentazione prima della posa. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: PER STRISCE da cm 15 DI LARGHEZZA. SP 147 VILLA SANTA MARIA -BIVIO FICORETTO SP 156 TRAVERSA DI MONTELAPIANO SP 159 "VARIANTE DI VILLA SANTA MARIA"	2,00 2,00 2,00	3450,00 2455,00 500,00			6'900,00 4'910,00 1'000,00		
	SOMMANO ml					12'810,00	0,40	5'124,00
8 W/21-007	STRISCE DI ARRESTO, ECC. IN VERNICE PREMISCELATA per segnaletica stradale, passi pedonali, zebraure e frecce eseguite con vernice rifrangente del tipo premiscelato compreso ogni o ... nimento della segnaletica di cantiere regolamentare; per superficie effettiva verniciata. Segnaletica di nuovo impianto FASCE DI ARRESTO		70,00			70,00		
	SOMMANO ml					70,00	3,83	268,10
	Parziale LAVORI A MISURA euro							121'000,00
	T O T A L E euro							121'000,00
	Chieti, _____ Il Tecnico _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____							
	A R I P O R T A R E							

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A) Importo esecuzione delle lavorazioni		
		€ (EURO)
	Lavori a misura	118.580,00
	Lavori a corpo	
	Totale A - per lavorazioni	<u>118.580,00</u>
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
		€ (EURO)
	Lavori a misura	
	Lavori a corpo	2.420,00
	Totale B - per attuazione piani di sicurezza	<u>2.420,00</u>
Importo complessivo a base d'asta		121.000,00
C) Somme a disposizione della stazione appaltante		
		€ (EURO)
C1)	Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto	
C2)	Rilievi, accertamenti e indagini	
C3)	Allacciamenti a pubblici servizi	
C4)	Imprevisti e arrotondamento	2.380,00
C5)	Acquisizione aree o immobili	
C6)	Accantonamento di cui all'art. 26 – c.1 legge 109/94	
C7)	Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	
C8)	Spese per attività di consulenza o di supporto	
C9)	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
C10)	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	
C11)	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	
C12)	IVA ed eventuali altre imposte (sui lavori) 20%	24.200,00
C13)	Incentivo alla progettazione 2%	2.420,00
	Totale C - somme a disposizione	<u>29.000,00</u>
IMPORTO TOTALE (A+B+C)		Euro 150.000,00